
 

Comune di Campofiorito – determina settoriale n. 2 del 11.01.2022 AREA TECNICA 

Pag. 1 a 2 

 

 

COMUNE DI CAMPOFIORITO 

(Città Metropolitana di PALERMO) 
Tel. 091-8466212 – Fax: 091-8466429 

Codice Fiscale: 84000210827 

 

 
 

 

ORIGINALE 
 

 

Determinazione generale n. 2 del 12.01.2022 
 

 

Oggetto: LIQUIDAZIONE  FATTURA  ALL'OPERATORE  ECONOMICO  'ECOLOGICA 

BUFFA  S.R.L.'  PER  IL  SERVIZIO  DI  AUTOCONTROLLO  ACQUE PRIMARIE.   

PERIODO:   DAL  12-07-2021  AL  10-01-2022.CIG: Z202FF7512        

 

 

 

IL PROPONENTE 

 

PREMESSO che con provvedimento n.575/2020, è stato affidato l’incarico del servizio di 

autocontrollo acque primarie, all’operatore economico “Ecologica Buffa S.r.l.”, con sede a 

Castellammare del Golfo (TP), per la durata di anni uno, per un importo contrattuale di € 3.855,20, 

compreso A 22%; 

DATO ATTO che il servizio di autocontrollo delle acque è stato regolarmente effettuato, dal 12-07-

2021 al 10-01-2022, come risulta dalle analisi delle acque trasmesse periodicamente dall’operatore 

economico “Ecologica Buffa S.r.l.”, con sede a Castellammare del Golfo (TP); 

VISTA la fattura n.123/PA del 28-12-2021, emessa dall’operatore economico “Ecologica Buffa S.r.l.”, 

con sede a Castellammare del Golfo (TP), - partita iva 02338030816, pari ad € 1.927,60, compresa iva 

al 22%, per il seguente periodo: dal 12 luglio 2021 al 10 gennaio 2022; 

VISTA la dichiarazione di tracciabilità dei flussi finanziari redatta ai sensi della legge 136/2010; 

CONSIDERATO che la società risulta in regola con gli adempimenti contributivi, giusto DURC, 

INPS_28243330, con scadenza il 16-02-2022; 

RAVVISATA la necessità di provvedere alla relativa liquidazione, trattandosi di servizio 

regolarmente eseguito; 

DATO ATTO che ai sensi dell'art. 1, comma 629, lettera b) della legge 23/12/2014 n.190 (legge di 

stabilità 2015) il pagamento suddetto è sottoposto al meccanismo dello “SPLIT PAYMENT”; 

DATO ATTO, ai sensi dell’art.6 bis della L.241/1990 e ss.mm. e ii., che per il presente 

provvedimento non sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, per il Responsabile 

del Procedimento e per chi lo adotta; 

VISTO il D.lgs n. 267 del 18/8/2000 e s.m.i. - Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli enti 

locali; 

VISTO l'O.R.EE.LL. vigente; 

VISTO il parere di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art.147-bis TUEL) emesso 

sul presente atto dal Responsabile dell’Area Contabile; 

RITENUTO di sottoporre all’approvazione del Responsabile dell’Area Tecnica la presente proposta 

di determinazione; 

 

PROPONE DI DETERMINARE  



 

Comune di Campofiorito – determina settoriale n. 2 del 11.01.2022 AREA TECNICA 

Pag. 2 a 2 

 

 

Di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del dispositivo e:   

DI LIQUIDARE E PAGARE, all’operatore economico “Ecologica Buffa S.r.l.”, con sede a 

Castellammare del Golfo (TP), - partita iva 02338030816, per il periodo meglio specificato in oggetto, 

la  somma pari ad € 1.927,60, compreso iva al 22%, ( Rif_ fattura n. 123/PA del 28-12-2021) mediante 

accreditamento bancario, codice IBAN IT08G0894681820000000481750, intrattenuto presso la 

BANCA DON RIZZO AG. DI CASTELLAMMARE DEL GOLFO (TP);  

DI FRONTEGGIARE la spesa di € 1.927,60, compreso iva al 22%, al CAPITOLO 10940203/1  del 

bilancio (impegno n.2020/1237/2021); 

DI DISPORRE la pubblicazione del presente provvedimento per 15 giorni consecutivi all’Albo 

Pretorio on-line ed in modo permanente nella sezione del sito istituzionale dedicato agli estratti dei 

provvedimenti dirigenziali. 
          

Il Proponente 

Antonella Gannuscio 
 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

 

VISTA la proposta di determinazione inerente all'oggetto;  

RITENUTA la propria competenza al presente atto, in esecuzione della determina sindacale n. 

8/2019; 

RITENUTA la stessa regolare, corretta e conforme alle norme primarie e secondarie vigenti ai sensi 

e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000 come applicabile 

nell'Ordinamento Regionale.  

 

DETERMINA 

 

DI APPROVARE la proposta inerente all'oggetto ed in conseguenza adottare il presente atto con la 

narrativa, la motivazione ed il dispositivo, di cui in proposta da intendersi qui integralmente riportate 

e trascritte. 

 
 IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

 Ing.  QUARTANA FRANCESCO 

 

 

   

 


		2022-01-12T15:53:02+0100
	Approvo il documento




